pro medietate domus sue et pro utensilibus eiusdem iuxta domum Germini Dekeninc site, item medietatem

frumenti , pecorum et aliarum rerum mobilium medietatem, quam habuit . Ludolf erklart , keine weiteren

Anspruche machen zu wollen.
Z . : Bruno Hundertmarc famulus , Godfridus Dorre , Lutbertus Stotte , Borghardus filius Odberti

et alii quam multi cives Beckehemenses.
In cuius rei testimonium nos Albertus Tuttinchof et Thidericus Berninc magistri civium,

Johannes de Polhem , Hermannus Dunninchus, Johannes Muddinchof, Johannes et Vulfhardus dicti
41 *
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Bokey , Gerwinus up der Geyst , Gerhardus Revclinc, Gerwinus de Oldendistede et Lutbertus Sce-
melman tunc consules in Beckehem sigillum universitatis presentibus duximus apponendum.

Actum et datum Beckehem anno . . . 1314 in vigilia b . Jacobi apostoli.
Or . Stadt Beckum . Sgl . der Stadt B . ab .

1314 Juli 25.
889 .

Der Bropst , der Dekan und das Kapitel des Alten Doms zu Munster bekunden, dass der Ritter
Henricus de Boclo wahrend seines Lebens im Besitz der Hufe to den Vogelsanghe im Kspl . Welbergen
( Welleberge) bleiben soli, dass diese aber dann ihnen ais Eigentum von dem genannten Heinrich
geschenkt sei.

Datum ipso die b . Jacobi apostoli anno . . . 1314 .
Copie des 14 . Jhd . in Msc. I , 61 fol. 20 ‘ . (2 Abschriften .)

1314 Juli 25 .
890 .

Baldewinus nobilis vir dominus de Stenvorde bekundet, dass vor ihm der Ritter Henricus de Boclo
dem Alten Dom zu Munster die Hufe to den Vogelsanghe fur den Fall seines Ablebens zu dauerndm
Besitz geschenkt hat mit der Bedingung , nach seinem Tode fur ihn eine Memorie zu halten .

Datum anno . . . 1314 ipso die Jacobi apostoli.
Copie des 14 . Jhd . in Msc. I , 61 fol. 20 ' .

1314 Juli 28 .
891 .

Bischof Ludwig v . Munster erklart den in der Diocese Osnabruck gelegenen Hof Gesmold nebst
Zubehor ais Eigentum seines Stifts und bezeichnet den Ludekinus v . Gesmold, Conservator dieser Be-
sitzungen , ais Munst. Ministerialen .

Nos Ludowicus, Dei gratia Monasteriensis ecclesie episcopus, tenore presencium recognoscimus
publice protestantes , quod curtis dicta Geyzmele , ecclesia ibidem cum curte dicta Wurdinghof ,domibus dictis Rithus , Brucseten et Droten Osnaburgensis dyocesis et aliis omnibus appendiciis
et pertinentiis sunt et fuerunt bona nostra ministerialia et ecclesie nostre Monasteriensis et Lude-
kinus , filius quondam Ludolphi de Geysmele militis, conservator presencium racione et causa
eorundem bonorum est et erit noster et ecclesie Monasteriensis ministerialis , nec heredes Ernesti
de Geysmele militis bone memorie nec alii sui fratres quicquam iuris habent in bonis memoratis .
Nec eciam eadem bona cum atinenciis eorundem a nobis et ecclesia nostra predicta possunt vel
debent distrahi aliquatenus aut alienari . In cuius rei testimonium sigillum nostrum duximus
presentibus apponendum . Datum anno Domini M°GGC0XIIII° dominica post festum beati Jacobi
apostoli.

Or . St .-A . Osnabruck : Furstentum Osnabruck Nr . 387 . Sgl . ab .

1314 Juli 28 .
892 .

Bischof Ludwig v . Munster iiberweist mit Zustimmung des Domkapitels das Erbe Tenking im Kspl .
Metelen der Aebtissin und dem Konvent zu Metelm und erhdlt zuruck dafur von Florendus de Hunne ,
Hildegundis , dessen Frau , und Bernhardus , ihrem Sohn, das Erbe Colone neben dem Erbe Sperweringim Kspl . Horstmare , nachdem diese vor den Schojfen in Horstmare darauf verzichtet haben .
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Anno . . . 1314 dominica post festum b . Jacobi apostoli.
Nach dem Regest bei Schmitz, Coesfeld-Beiband S . 85 Nr . 25 aus dem Or . in der Fiirstl . Salm -

Horstmarschen Kammer zu Coesfeld : Stift Metelen Tit . III Fach 26 Paket 5 Nr . 9 . Sgl . des Bischofs
u . Domkapitels .

893 .
1314 Angust 3.

Bischof Ludwig v . Munster bestatigt die Rechte der Stadt Koesfeld und gestattet ihr , gegen An-

greifer mit Waffengewalt auszuziehen.
In nomine Domini amen. Lodewicus, Dei gracia Monasteriensis ecclesie episcopus, omnibus

in perpetuum . . . *) . Preterea ex specialis gratie dono et traditione gratuita dictis nostris con¬
civibus seu burgensibus de Gosveldia contulimus et conferimus stabili et perpetua duracione et
permanencia inviolabili per presentes , quod contra quoscunque iniuriatores seu violentos invasores
ipsorum burgensium seu rerum suarum se defendant et vindicent suorum adiutorio amicorum
egrediendo et regrediendo Gosveldiam sibi factas iniurias et violencias , de quibus stare voluerint
coram nobis vel nostro iudice, qui pro tempore fuerit, in Gosveldia pleno iuri . Volumus etiam
ipsis burgensibus nostris in defensione suarum violenciarum et iniuriarum ope digna assistere,
dum ab eisdem fuerimus inploratorie requisiti . Item prescise ( !) volumus, ut , quicunque noster
iudex pro tempore in Gosveldia ab eisdem nostris concivibus requisitus fuerit , eisdem super in-
iuriis et violenciis sibi irrogatis vindicandis consilio et auxilio nostro nomine suffragetur. Quam
specialem donationem sigilli nostri munimine in robur et evidenciam eiusdem duximus confir¬
mandam . Datum anno Domini M°CCC°XIIII ipso die Invencionis sancti Stephani prothomartiris.

Or . iSi.-A . zu Coesfeld Nr . 32 . An rot- u . gelbseidenen Faden das Sgl . des Bischofs (W. S.
T . 15, 3) . Gedr . Harpe , Coesfeld. U. B . S . 32 Nr . 22 . Regest Gengler, Cod . iur . municip . S . 601

Nr . 15 . Erwahnt Sokeland S . 25 und Festschrift der Stadt Coesfeld S . 17.
l) Es folgt hier der Wortlaut der Urkunde vom 3. April 1304 ( Vgl . oben Nr . 201) : Quoniam — roborari .